
Specialybių resursų centras 
Lietuvos skautijos Jaunimo programos skyrius, el. paštas: specialybes@skautai.lt      www.skautai.lt  

Bandomoji specialybė. Versija 1. Galioja nuo 2014 kovo 19 d. 

Fotografo specialybė  

Jaunesnieji skautai (6-10 m.) 

 

 

 

  

Teorija 

1. Trumpai papasakoja apie fotografiją. 

2. Žino kuo skiriasi piešinys ir tapyba nuo fotografijos. 

3. Žino, kas yra portretas, koks jis būna. 

4. Supranta kas yra pirmas ir antras planas fotografijoje. 

5. Žino kur priimtina ir kur ne fotografuoti su blykste, žino kur nedera fotografuoti iš viso. 

 

Praktika 

1. Sukuria foto albumėlį pasirinkta tema. Nufotografuoja ne mažiau kaip 10 nuotraukų iš 1 

skautiško renginio. 

2. Nufotografuoja gaujos/skilties/draugovės narius po vieną, taip pat visus kartu, visi telpa į 

kadrą ir yra vienodai ryškiai matomi. 

3. Aplanko vietinėje dailės galerijoje/muziejuje/kultūros centre/ kitoje viėšoje vietoje 

fotografijos 

parodą. 

 

 

 

Specialybę įgijo:   

 
Vardas, pavardė, vienetas 

 

________________________________                  ______________________________ 

         Egzaminuotojo parašas – data                                          Tuntininko tvirtinimas 

 

 

 

 



Specialybių resursų centras 
Lietuvos skautijos Jaunimo programos skyrius, el. paštas: specialybes@skautai.lt      www.skautai.lt  

Bandomoji specialybė. Versija 1. Galioja nuo 2014 kovo 19 d. 

Fotografo specialybė  

Skautai (11-14 m.) 

 

 

 

  

Teorija 

SKAUTAI (11-14 m.) 

Teorija 

1. Supranta ką reiškia iso, diafragma ir išlaikymas 

2. Supranta kas yra atšvaitas ir kaip jis naudojamas fotografijoje. 

3. Žino ir skiria skaitmeninę ir juostinę fotografiją 

4. Žino pagrindinius fotografijos žanrus. 

5. Supranta kodėl yra spalvota ir nespalvota fotografija. 

6. Supranta kaip galima paveikti vaizdą naudojant filtrus. 

7. Supranta, kas yra natūralus ir dirbtinis apšvietimas, kuo jis skiriasi. 

Praktika 

1. Nufotografuoja nuotraukų seriją naudodamas rankinius fotoaparato nustatymus. Ne mažiau 

kaip 30 nuotraukų ir padaro jų pristatymą skiltyje ar draugovėje. 

2. Aplanko vietinę profesionalę fotostudiją/vietino laikraščio redakciją/vietinį fotomegėjų 

būrelį/kitą panašaus pobūdžio vietą, kur būna profesionalių fotografų. Stebi profesionalaus 

fotografo darbą. 

3. Tamsiu paros metu moka nufotografuoti ryškią nuotrauką. 

4. Pataiso/pakeičia 5 nuotraukas pasirinkta nuotraukų redagavimo programa. 

5. Sukonstruoja kamera obskura ir pristato ją savo skiltyje ar draugovėje. 

 

 

Specialybę įgijo:   

 
Vardas, pavardė, vienetas 

 

________________________________                    ______________________________ 

         Egzaminuotojo parašas – data                                          Tuntininko tvirtinimas 

 



Specialybių resursų centras 
Lietuvos skautijos Jaunimo programos skyrius, el. paštas: specialybes@skautai.lt      www.skautai.lt  

Bandomoji specialybė. Versija 1. Galioja nuo 2014 kovo 19 d. 

Fotografo specialybė  

Patyrę skautai (15-18 m.) 

 

 

 

Teorija 

1. Žino ir gali papasakoti kokie yra pagrindiniai fotografijos kompozicijos principai. 

2. Žino ir gali papasakoti apie vietiniame muziejuje esančias nuotraukas. 

3. Suvokia šiuolaikiniame mene ir žurnalistikoje vyraujančias fotografijos tendencijas. 

4. Žino Lietuvos fotografijos istoriją. 

5. Žino WOSM rekomendacijas fotografijai. 

6. Žino kaip apsaugoti fotoaparatą nuo lietaus ir purvo. Žino ką daryti įmetus fotoaparatą į 

vandenį. 

7. Žino kaip fotografuoti miške, esant ne itin puikiam apšvietimui ir atvirkščiai, ką daryti kai 

per daug saulės. 

8. Moka pasirinkti fotoaparatą/objekyvą pagal fotografuojamą objektą. Žino kokį efektą 

sukuria plataus kampo, tele, žuvies akies, makro objektyvai. 

9. Supranta fotoaparato sandarą, juostinio ir skaitmeninio fotoaparato skirtumus ir 

privalumus. 
Praktika 

1. Stovyklos metu nufotografuoja vientisos temos ir stilistikos nuotraukų seriją ir viešai 

pristato savo darbus. 

2. Sudalyvauja viešame nuotraukų konkurse. 

3. Pasigamina filtrą ar blendą pasirinktam fotoaparatui. 

4. Nufotografuoja 5 paukščius ar kitus baikščius ir greitai judančius gyvūnus. 

5. Iš savo darbų atrenka 10 labiausiai patinkančių fotografijų ir surengia parodą 

mokykloje/skautų būkle/kitoje bendraamžių lankomoje vietoje. 

6. Pasigamina pinholą. 

7. Aplanko Nacionalinę dailės galeriją/Specializuotą fotografijos galeriją. 

 

Specialybę įgijo:   
Vardas, pavardė, vienetas 

 

__________________________________                    ______________________________ 

         Egzaminuotojo parašas – data                                          Tuntininko tvirtinimas 


